
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO a.d.                                                                                           TAČKA 5.                                 
SKUPŠTINA 
Broj: 39/5 
20.06.2019. godine 
S E V O J N O 
 

Na osnovu člana 329. stav 1. tačka 8. Zakona o privrednim društvima (Sl. glasnik RS 
br. 36/2011, 99/2011, 83/2014 - dr. zakon, 5/2015, 44/2018 i 95/2018), člana 22. alineja 
8. Statuta Akcionarskog društva Valjaonica bakra Sevojno (Sl. bilten Društva br.148-1 od 
29.05.2015. godine) i Odluke Nadzornog odbora Broj 11/5-5 od 16.05.2019. godine, 
Skupština Društva na sednici održanoj dana 20.06.2019. godine, donosi sledeću: 
 

ODLUKU 
o usvajanju Godišnjeg konsolidovanog izveštaja o poslovanju i konsolidovanih 

godišnjih finansijskih izveštaja 
 
           1. Usvajaju se Godišnji konsolidovani izveštaj o poslovanju i konsolidovani godišnji 
finansijski izveštaji Akcionarskog društva Valjaonica bakra Sevojno  za 2018. godinu. 

 
2. Godišnji konsolidovani izveštaj o poslovanju i konsolidovani godišnji finansijski 

izveštaji Akcionarskog društva Valjaonica bakra Sevojno  za 2018. godinu, su  sastavni deo 
ove Odluke. 
 

Obrazloženje 
Skupština akcionara Valjaonice bakra Sevojno a.d. je razmatrala Godišnji 

konsolidovani izveštaj o poslovanju i konsolidovane godišnje  finansijske izveštaje za 2018. 
godinu, pa je u skladu sa članom 329. stav 1. tačka 8. Zakona o privrednim društvima (Sl. 
glasnik RS br. 36/2011, 99/2011, 83/2014 - dr. zakon, 5/2015, 44/2018 i 95/2018), i 
članom 22. alineja 8. Statuta Akcionarskog društva Valjaonica bakra Sevojno (Sl. bilten 
Društva br.148-1 od 29.06.2015. godine),  odlučila kao u dispozitivu ove Odluke. 

 
 
 

        PREDSEDNIK SKUPŠTINE 
 
       ______________________________ 
                  
 





VALJAONICA BAKRA SEVOJNO a.d.                                                                                           TAČKA 6.                                                
-S K U P Š T I N A- 
Broj: 39/6 
20.06.2019. godina 
S E V O J N O 
 

Na osnovu člana 329. stav 1. tačka 8. Zakona o privrednim društvima (Sl. glasnik RS 
br.36/2011, 99/2011, 83/2014 - dr. zakon, 5/2015, 44/2018 i 95/2018), člana 22. alineja 8. 
Statuta Akcionarskog društva Valjaonica bakra Sevojno (Sl. bilten Društva br.148-1 od 
29.06.2015. godine) i Odluke Nadzornog odbora Broj 11/5-6 od 16.05.2019. godine, Skupština 
Društva na sednici održanoj dana 20.06.2019. godine, donosi sledeću: 
 

O D L U K U 
o usvajanju Izveštaja revizora o izvršenoj reviziji  
Konsolidovanih godišnjih finansijskih izveštaja 

 
I - Usvaja se Izveštaj revizora PKF d.o.o. Beograd o izvršenoj reviziji Konsolidovanih 

godišnjih finansijskih izveštaja Akcionarskog Društva Valjaonica bakra Sevojno za 2018. 
godinu. 

 
II - Izveštaj revizora PKF d.o.o. Beograd o izvršenoj reviziji Konsolidovanih godišnjih 

finansijskih izveštaja Akcionarskog Društva Valjaonica bakra Sevojno za 2018. godinu, je 
sastavni deo ove Odluke. 

 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Skupština akcionara Valjaonice bakra Sevojno a.d., Sevojno je razmatala Izveštaj 

revizora PKF d.o.o Beograd o izvršenoj reviziji Konsolidovanih godišnjih finansijskih izveštaja 
za 2018. godinu, pa je u skladu sa članom  329. stav 1. tačka 8. Zakona o privrednim društvima 
(Sl. glasnik RS br. 36/2011, 99/2011, 83/2014 - dr. zakon, 5/2015, 44/2018 i 95/2018), i 
članom 22. alineja 8. Statuta Akcionarskog društva Valjaonica bakra Sevojno (Sl. bilten 
Društva br. 148-1 od 29.06.2015. godine), odlučila kao u dispozitivu ove Odluke. 

 
 

 
 

                                                                                                               PREDSEDNIK   SKUPŠTINE  
 

                _______________________________ 
                                                                                                                
 
 
 
 





 

 
 

                                                                                                                    

 

        

 
 

  
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                  „VALJAONICA BAKRA SEVOJNO“ AD, SEVOJNO 
           

 
 IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA 

I KONSOLIDOVANI FINANSIJSKI IZVEŠTAJI 
ZA 2018. GODINU 

 



  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 Strana 
 
 

IZVEŠTAJ  NEZAVISNOG  REVIZORA   1 – 2  
  
KONSOLIDOVANI FINANSIJSKI IZVEŠTAJI  

  
Konsolidovani bilans stanja  
  
Konsolidovani bilans uspeha  
  
Konsolidovani izveštaj o ostalom rezultatu  
  
Konsolidovani izveštaj o tokovima gotovine  
  
Konsolidovani izveštaj o promenama na kapitalu   
  
Napomene uz konsolidovani finansijski izveštaj  
  
Izjava rukovodstva   

 
 
 
 



 

TC Stari Merkator       Palmira Toljatija 5/III       11070 Novi Beograd        Republika Srbija       Tel/fax: +381 11 30 18 445  
www.pkf.rs     mat.br. 08752524        PIB 102397694       t.r. 285-2011000000084-52 Sberbank     
 
PKF d.o.o. je 

 
 
PKF d.o.o. is a member firm of the PKF International of 

 

1 
 

 
 
PKF d.o.o., Beograd   
 
 
 
 
         
IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA 
 
AKCIONARIMA I DIREKTORU DRUŠTVA „VALJAONICA BAKRA SEVOJNO“ AD, SEVOJNO 
 
 
 

 konsolidovanih finansijskih izveštaja privrednog društva „
“ AD, Sevojno i njegovih zavisnih društava, (u daljem tekstu: Grupa), koji obuhvataju 

konsolidovani b ra 2018.  konsolidovani bilans 
uspeha, konsolidovani izveštaj o ostalom rezultatu, konsolidovani izveštaj o tokovima gotovine, kao i 
konsolidovani izveštaj o promenama na kapitalu 

novodstvenih politika i napomene uz konsolidovani finansijski izveštaj. 
 

evojno, zavisnog privrednog društva „ “ d.o.o., 
Sevojno  
 
 
Odgovornost rukovodstva za konsolidovane finansijske izveštaje 
 
Rukovodstvo Grupe je odgovorno za sastavljanje i istinito prikazivanje ovih konsolidovanih finansijskih 
izveštaja u skladu sa 
Srbiji, kao i za one interne kontrole koje rukovodstvo odredi kao neophodne za pripremu konsolidovanih 

radnje ili greške.  
 
 
Odgovornost revizora 
  

konsolidovanim 
finansijskim izveštajima. Reviziju smo izvršili u  reviziji i standardima revizije 

. 
 uveravanja da 

konsolidovani finansijski  pogrešne iskaze. 
 

obelodanjivanjima datim u konsolidovanim finansijskim izveštajima. Izbor postupaka zavisi od 

prikazivanja u konsolidovanim finansijskim izveštajima, bilo da je u pitanju kriminalna radnja ili greška. 
terne kontrole relevantne za sastavljanje i realno i 

objektivno prikazivanje konsolidovanih finansijskih izveštaja Grupe
efektivnosti internih 

kontrola Grupe. 
 

konsolidovanih finansijskih izveštaja. 
 
Smatramo da su revizijski dokazi koje smo prikupili dovoljni i adekvatni da obezbede osnovu za 

 našeg mišljenja. 
 
 
 
 
 
 





















































 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
 

Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 
                31. decembar 2018. godine 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

 1

 
1. OSNIVANjE I DELATNOST 
 

Akcionarsko društvo Valjaonica bakra Sevojno (u daljem tekstu „Društvo“) je osnovano u skladu 
sa Rešenjem no. 3003-50 Generalne direkcije Vlade Federativne Narodne Republike Jugoslavije 
od 19. juna 1950.godine. 
 

U skladu sa odlukom Agencije za privatizaciju Republike Srbije od 16. januara 2003.godine, 
društveni 

jskog kapitala 

oblika organizovanja DP Valjaonica bakra Sevojno („Sl.bilten DP Valjaonice bakra Sevojno“' broj 

-
Agenciju za privredne registre pod brojem Br. 362  
 

bakra Sevojno AD sa East Point Holdings Ltd i Lapka Trading Limited na povezano pravno lice 
East Point Metals Limited. Akcije East Point Metals Limited su pod zalogom prvog reda. 

 

proizvodi su: limovi, trake, rondele, d  
 

 

 
U martu 2010.  broj 

 
po 1,000 EUR-

Društva je skladištenje. 
 

- 

 
 

Sedište Društva je u Sevojnu, ulica Prvomajska bb. 
 
 



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

 2

2. OSNOVE ZA SASTAVLjANjE I PREZENTACIJU KONSOLIDOVANIH FINANSIJSKIH 
IZVEŠTAJA I  
 

konsolidovani 
pre ke izveštaje Društva u kojima 

 
 
1. Valjaonica- Bezbednost d.o.o. Sevojno -  
2. VBS Handel – –  
 

o 

koristi od njegove delatnosti. 
Interni odnosi, kao i 

 
 

2.1. Osnove za sastavljanje i prezentaciju finansijskih izveštaja 
 

Društvo vodi evidenciju i sastavlja konsolidovane 
 ) i ostalom primenljivom 

prezentaciju i obelodanjivanje pozicija u konsolidovanim 

prikazi

standarda 
e standarde 

(„Ministarstvo“). 
 

e on sastavni deo standarda, odnosno 

 
-00- -

se sastavljaju na dan 31. decembra 2016. godine. Izmenjeni ili izdati 
nakon ovog datuma, nisu prevedeni i objavljeni, pa stoga nisu ni primenjeni prilikom sastavljanja 

 
 
S obzirom na napred navedeno i na to da pojedina zakonska i podzakonska regulativa propisuje 

konsolidovani 

 
 

konsolidovani 

 
 

konsolidovani Generalnog direktora dana 02.aprila 
2019. godine. 



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

 3

 
 

2. OSNOVE ZA SASTAVLjANjE I PREZENTACIJU FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA I 
(nastavak) 

 
2.2. Pravila procenjivanja 

 

osim za pozicije nekretnine, postrojenja i oprema. 
  

2.3. Koncept nastavka poslovanja 
 

 

jedne godine od datuma bilansa stanja.  
 
Društvo je prikazalo neto dobitak za 201 . godinu u iznosu od RSD  a.  Na dan 31. 
decembra 201 .godine   od  u iznosu od 
RSD 1,116,995 a. 
 

 
2.4. Uporedni podaci 

 
konsolidovanim 

izveštajima za 201 . godinu. 
 
 

2.5.  
 

 konsolidovani 

 



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

 4

 

3.   
 

tike date u nastavku Društvo konzistentno primenjuje u svim periodima 
 

 
3.1. Prihodi i rashodi 

 
a.  

 

proizilaze iz vlasništva nad proizvodima i robom prenesu na kupca. 

umanjenoj za odobrene popuste i porez na dodatu vrednost. 
 

u toku normalnog poslovanja Društva.  
 

merljivim sve dok se ne reše sve potencijalne obaveze koje mogu nastati u vezi sa prodajom. 

 
 

avanjem 
 

 
b.  

 

proizvoda i usluga za nematerijalna ulaganja, za osnovna sredstva, za materijal, za sopstveni 
transport nabavke materijala i robe. 
 

c.  
 

nabavnu vrednost prodate robe, troškove materijala, goriva i energije, bruto zarade, troškove 

kao što su troškovi zakupa, marketinga, osiguranja, platnog prometa, poreza i ostali troškovi 
skom periodu. 

 
d.  

 

odnose. 
 
3.2.  
 

Poslovne promene nastale u stranoj valuti i poslovne promene sa ugovorenom valutnom 

 
 
Sva monetarna sredstva i obaveze iskazane u stranoj valuti i sa ugovorenom valutnom 
klauzulom na dan bilan

 
 

 
 

sredstava i oba
 



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

 5

3.  
 

3.2. je deviznih iznosa (nastavak) 
 
 

 

U Dinarima 
  31. decembar 

2018. 

 

31. decembar 
2017.   

    

EUR    
USD   99.1155 

     
 

3.3.  Porez i doprinosi 
 

 
 

propisima Republike Srbije, uz umanjenje za propisane poreske kredite.  
 

januara 2011
godina. 
 

 
 

 poreska sredstva se priznaju za sve odbitne privremene 

iskoristiti. 
 

vati odnosno obaveza izmiriti. Na dan 31. decembra 201 . 
 

 

 
 

Porezi i doprinosi koji ne zavise od rezultata 
 

 
 

3.4.  Nematerijalna ulaganja 
 

Nematerijalna ulaganja su s

bruto zarade u Republici Srbiji. 
 



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

 6

 
3. VENIH POLITIKA (nastavak) 

 
3.4. Nematerijalna ulaganja (nastavak) 

 

a i otpisuju se u roku od 5 godina. 
 

3.5. Nekretnine, postrojenja i oprema 
 

 
 

sredstava, vrši se po nabavnoj vrednosti.  
 

 
trgovinske popuste i rabate. 
 
Naknadni izdaci za nekretnine, postrojenja i opremu priznaju se kao sredstvo samo kada se tim 
izdacima poboljšava stanje sredstva iznad njegovog prvobitno procenjenog st

 
 

i kamata, administrativni i drugi opšti 
troškovi, koji se ne mogu direktno pripisati sredstvu. 
 

ije, umanjenu  za ukupan 
iznos ispravke vrednosti po osnovu amortizacije i ukupan iznos ispravke vrednosti po osnovu 

 
 

procenama vrednosti, koje vrše nezavisni procenitelji, umanjenoj za kasniju amortizaciju. 

Akumulirana ispravka vrednosti 
na dan procene se eliminiše na teret bruto knjigovodstvene vrednosti sredstva i neotpisana 
vrednost se svodi na iznos revalorizovane (procenjene) vrednosti.  
 
Procena vrednosti postrojenja i opreme, izvršena je na dan 31. decembra 2013. godine.  
 

anje knjigovodstvene vrednosti nekretnina, postrojenja i opreme po osnovu revalorizacije 

erete direktno 
 

 

se prenosi sa 
 

 

osnovu procenjenog korisnog veka trajanja osnovnog sredstva. 
 

 



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

 7

 
3.  

 

3.5. Nekretnine, postrojenja i oprema (nastavak) 
 

 Korisni vek 
trajanja 
(godina) 

  
Stopa 

amortizacije 
    

 0  2  
Mašinske zgrade   2.  
Proizvodna oprema 2-   -  

 2-10  -  
 

 
 

tvo 
  

 

e 
sredstvo stavljeno u upotrebu. 
 

upotrebne vrednosti priznaju se kao trošak u momentu nastajanja. 
 

doknadive vrednosti. 
 

 
 

3.6. Umanjenje vrednosti  
 

Na svaki datum bilansa stanja Društvo preispituje knjigovodstvene iznose svoje materijalne i 
nematerijalne imovine da bi utvrdilo postoje li nagoveštaji da je došlo do gubitaka usled 
umanjenja vrednosti navedene imovine. Ako postoje takve naznake, procenjuje se nadoknadivi 
iznos sredstava da bi se mogao utvrditi eventualni gub
proceniti nadoknadivi iznos pojedinog sredstva, Društvo procenjuje nadoknadivi iznos jedinice 
koja generiše novac a kojoj to sredstvo pripada. 
 

Nadoknadiva vrednost je neto prodajna cena ili vrednost u upotrebi, zavisno od toga koja je viša. 

procenu vremenske vrednosti novca i rizike spec  
 

Ako je procenjen nadoknadivi iznos sredstva (ili jedinice koja generiše novac) manji od 
knjigovodstvenog iznosa, onda se knjigovodstveni iznos toga sredstva (ili jedinice koja generiše 
novac) umanjuje do nadoknadivog iznosa. Gubici 

iskazuje kao smanjenje vrednosti nastalo revalorizacijom sredstva. 
 

3.7. Zalihe 
 

  

pozajmljivanja
u

 1. 
 

                                                 
1 na sredstva ostvaruju  
dobit ili gubitak.  trebalo prenetii u bilans  



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

 8

3. PR  
 

3.7. Zalihe (nastavak) 
 

 
e ne 

 
 

 
 

Ter

pisuju. 
 

 
 

3.8. Finansijska instrumenti 
 

 

 
 

 
 

Fina

realizovana, istekla, napuštena ili ustupljena. Finansijska obaveza prestaje da se priznaje kada je 
ispunjena, otkazana ili istekla  

 

 
 

se po metodu nabavne vrednosti koja se 

nadoknadivu vrednost. 
 

 
 

 date radnicima. 

Društvo vrši procenu nadoknadivog iznosa kredita, a iznos gubitka nastao po osnovu umanjenja 

 
 

 
 

 
 

i za ispravku vrednosti koja je zasnovana na proceni rukovodstva o 
 

 

  pozjamica za likvidnost 
povezanim pravnim licima koji se  vrednuju u iznosima ne  



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

 9

3.  
 
3.8. Finansijska instrumenti (nastavak) 

 

 
 
U bilansu tokova gotovine pod gotovinom i gotovinskim ekvivalentima se podrazumevaju 

 
 

 
 
Finansijska imovina se evaluira sa cilj

 
 

 
 
• - strane pod ugovorom; ili 
• ju; ili 
•  

 

 
 

nego što bi bio amortizovani trošak da nije došlo do 
priznavanja umanjenja vrednosti na datum kada je umanjenje vrednosti ispravljeno. 

 
 

 
Finansijske obaveze se inicijalno priznaju u visini nabavne vrednosti koja predstavlja poštenu 
vred

 obaveze je iznos 

 
 

 u zemlji. 

Društva odnosno koja dospeva u periodu do 12 meseci nakon datuma bilansa stanja. Sve ostale 
 

 
Primljeni krediti sa ugovo

primenom stope rasta cena na malo. 
 

drugoga. 
 

 
 

ma i ostale obaveze iz poslovanja vrednuju se po nominalnoj 
vrednosti. 



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

 10 

 
3.  

 
3.9. Osnovni kapital 

 
apital po osnovu akcija 

rezerve i . 
 

 
 
3.10. Rezervisanja 

 
Rezervisanje se priznaje u bilansu stanja u momentu ka

obaveze. 
 
Rezervisanje se odmerava po sadašnjoj vrednosti izdatka potrebnog za izmirenje obaveze, 

trošak kamate. 
 

3.11. Naknade zaposlenima 
 

a) -  
 

bruto zarada zap

na teret troškova u periodu na koji se odnose.  
 

b) - ob  
 

otpremnine prilikom odlaska u penziju u visini tri 
  pri tom ne 

mogu biti manje od tri 
 

 
 

 

a ne o naknadama nakon prestanka radnog 
odnosa, aktuarski dobici i gubici, k priznaju se u celini u periodu 

 
 

Društvo nema sopstvene penzione 
obaveza na dan 31. decembra 201 . godine. 

 
c)  

 

decembra 201
 



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

 11 

4.  
 

Prezentacija 

sastavljanja  

  
 

 

U nas

 
 

4.1. Amortizacija i stopa amortizacije 
 

trajanja opreme i nematerijalna ulaganja. Jednom godišnje Društvo procenjuje ekonomski vek 
 

 

4.2. I  
 

latama. Rukovodstvo veruje da nije potrebna dodatna ispravka 
 

 

4.3. Fer vrednost 
 

m 
ionalni sud prilikom izbora 

 
 

kn

a Društva vrši 
procenu rizika i 

ti. Po mišljenju rukovodstva Društva, 

najverodostojnija i najkorisnija za potrebe izveštavanja. 
 

5.  
 

5.1. Faktori finansijskog rizika 
 

Poslova
valutni rizik, rizik kamatne stope i rizik cena), kreditni rizik i rizik likvidnosti. Upravljanje 
rizicima u Društvu je usmereno na nastojanje da se u situaciji nepredvi

 
 

a.  
 
i. Valutni rizik 

 

inostranstvu, a koji pr Devizni 

ni 
rizik kroz minimiziranje otvorene devizne pozicije. 



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

 12 

 
5.  (nastavak) 

 

a.  (nastavak) 
 

i. Valutni rizik (nastavak) 
 

     . godine: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

            na dan 31. Decembar 201 . godine: 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

   GBP   USD  EUR  RSD  Ukupno
       
Gotovina i gotovinski ekvivalenti - -   952 

 -  190,269  35 ,  1, 59
 poslova  -      - -  - 

 - - - 19,601 506 
              -  - - -  

Porez  na dodatu vrednost - - - - 995 995
  - -   - 100 100

               -   ,302 ,  1,
      

     2,039 
     659 663,169

      
 - - - 902  

-a - - - - 13,629 13,629
 - - - -  

    3, ,052 ,039 
      
Neto devizna pozicija (451) 63,393 (115,036) (2,970,750) (146,194) (3,169,038)

   GBP  USD  EUR  RSD  Ukupno
       
Gotovina i gotovinski ekvivalenti - - 

 -   
  -      -         - -               - -

 - - -                
              -  -    - 19,020  

Porez  na dodatu vrednost - - - -  
  - -  -    100

               - 
  

      
         -      -  

 6  
 - -    

 -  -  - 2,609 
-a - - - - 39,006 39,006
 i dopr. - - - -  

    
 

     
 

      

Neto devizna pozicija 
 

(436) 
 

12,636 
 

(238,653) 
 

(3,034,261) (98,389) (3,359,103)



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

 13 

 
5.   (nastavak) 

 
 

ii. Gotovinski tok i rizik kamatne stope 
 

 

i investicije) i 
 

 
 
 

 U hiljadama dinara 
 31. decembar 

2018. 
 31. decembar 

2017. 
Instrumenti sa fiksnom kamatnom stopom    
Finansijska sredstva   
Finansijske obaveze ( )   
 (763,657)  (920,511) 
Instrumenti sa varijabilnom kamatnom 
stopom   
Finansijska sredstva   
Finansijske obaveze (2, , )   
 (2,900,937)  (2,657,880) 
 

 

dugor kredita od banaka. 
. godine, obaveze po kreditima 

p
kreditima sa valutnom klauzulom (EUR). 
 

Ak
 na nivou koju je u skladu sa poslovnom strategijom Društva. 

 
 
 
 

b. Rizik likvidnosti 
 

 

 se sredstvo realizuje po 

Društvo neprekidno procenjuje rizik likvi

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

 14 

5.  (nastavak) 
 

b. Rizik likvidnosti (nastavak) 
 
 

. godine: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

. godine: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

     
 

Do 3 meseca do 1 godine  do 5 godina
Preko 5 
godina Ukupno 

          
Gotovina i gotovinski ekvivalenti                    -  - - 

 1,226,    - - 1, 59
  -  - - 

  -  - - 
 -   - - 

Porez  na dodatu vrednost 995 -  - - 995
 - -  - 100 100

 1,458,215 35,731  - 100 1,494,046
     

    - - 
 663,169 -  - - 663,169

 - -   
  -  - - 

snovu PDV-a 13,629 -  - - 13,629
  -  - - 1,

 895,901 1,257,769  2,313,874 195,540  4,663,084
          
Neto  562,314  (1,222,038)  (2,313,874) (195,440)  (3,169,038)

     
 

Do 3 meseca 
meseca do 1

godine do 5 godina 
Preko 5 
godina  Ukupno 

          
Gotovina i gotovinski ekvivalenti                    - - -  

   - -  
 - - - -  -

  - - -  
   - -  

Porez  na dodatu vrednost  - - -  
 - - -   

 1,200,835 198,662 - 294  1,399,791
      

  ,566 - -  
  - - -  

Dugoro  - -    
  - - -  

-a 39,006 - - -  39,006
  - - -  

 1,056,574 945,566 2,071,540 685,214  4,758,894
          
Neto  144,261  (746,904)  (2,071,540)  (684,920)  (3,359,103)



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

 15 

5.  (nastavak) 
 
 

c. Kreditni rizik 
 
 

. Društva kao rezultat kašnjenja klijenata ili 

 
 

izmirivanja obaveza kupaca prema Društvu, istima se prekida isporuka proizvoda, tako
 Pored prekida isporuka proizvoda i 

vansudska poravnanja i ostalo. 
 
Na dan 31. decembar 201
ukupnom iznosu od RSD ,   (31. decembar 201 . godine: RSD 122,  ), što 
po proceni rukovodstva predstavlja maksimalni 
sredstava. 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

  31. decembar 
2018. 

  31. decembar 
2017. 

    

Kupci u zemlji 506,532  715,585 
Kupci u inostranstvu 752,227  511,553 
-Evro zona    
-     
    
Ukupno 1,258,759  1,227,138 

 
 

 
a je u narednoj tabeli: 

 
 

  
Bruto 

 Ispravka 
vrednosti 

  
Bruto 

 Ispravka 
vrednosti 

 201 .  201 .     
        

 1,   -    - 
Docnja od 0 do 60 dana   -    ( ) 
Docnja od 61 do 90 dana 16,032  -  1,022  - 

 23,9   -  353  - 
 629  -  -  - 

Docnja preko 360 dana 95,615  (95,615)    ( ) 
Ukupno  1,354,374  95,615  1,361,613  (134,475) 

 
 
 
 



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

 16 

 
5. Upravljanje finansijskim rizikom (nastavak) 
 

c. Kreditni rizik (nastavak) 
 
 
 

 
 

  31. decembar 
2018. 

  31. decembar 
2017. 

    
Stanje 1. januara   126,660 

    
Smanjenja ( )   

 (109)   
    
Stanje 31. decembar  95,615  134,475 

 
 

5.2. Upravljanje rizikom kapitala 
 

 
 

sa ciljem da smanji troškove kapitala, a akcionarima obezbedilo dividende.  
 

dugovanja Društva i njegovog ukupnog kapitala. 
 
Na dan 31.decembra 201 . i 201 sledi: 

 

 
31.decembar 

2018. 
31.decembar 

2017. 

- ukupno   
Gotovina i gotovinski ekvivalenti   
Neto dugovanje 3,669,060  
Ukupan kapital 0,   

 211,98   
 
*  
**  

 

 
 
5.3. Procena fer vrednosti 
 

 

 

izovana vrši ispravku vrednosti.  
 
 
 



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

 17 

5. Upravljanje finansijskim rizikom (nastavak) 
 

5.3. Procena fer vrednosti (nastavak) 
 
F

njem kamatne stope po kojoj bi Društvo moglo da 

na raspolaganju z

o
izveštavanja. 



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

 18 

 
6. PRIHODI OD PRODAJE 

 
   2018.           2017. 
 
Prihodi od prodaje robe:    

 -  - 
povezanim pravnim licima u zemlji -  - 
ostalim povezanim pravnim licima u inostranstvu    
ostalim pravnim licima u zemlji -  121 
ostalim pravnim licima u inostranstvu -  - 

 2,510,070  1,002,493 
Prihodi od prodaje proizvoda i usluga:    

 -  - 
    

ostalim     
   3,626,329 

    
 14,363,877  14,778,266 
    

Ukupno 16,873,947  15,780,759 
 

 

za RSD  
RSD  

Istovremeno su za isti iznos smanjeni nabavna vrednost prodate robe za RSD   
troškovi goriva i energije za RSD  e RSD   
i nematerijalni troškovi za RSD  . 
 

7. DRUGI POSLOVNI PRIHODI 
  

 2018.  2017. 
   

    
 1,362   

Ukupno 1,448  4,997 
 

 
8.  

 
 2018.  2017. 

    

Troškovi materijala za izradu    
    

Troškovi ostalog materijala 23,250   
Ukupno 13,392,924  12,897,863 

 
9. TROŠKOVI GORIVA I ENERGIJE 

 
 2018.  2017..

    

    
Troškovi prirodnog gasa   62,966 

    
Ukupno 443,518  409,527 

 



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

 19 

 
10. TROŠKOVI ZARADA, NAKNADA  
 

 
 2018.  2017. 

    

Troškovi zarada i naknada zarada (bruto)    
Porezi i doprinosi na teret poslodavca    
Naknade po ugovorima    

dzornog odbora   12,601 
    

Naknade za prevoz sa posla na posao   33,363 
Stipendije    

 99,192   
    

Ukupno 1,331,076  1,237,434 
 
 
 
11. TROŠKOVI  REZERVISANjA 
 

emnine su: 

– 
Valjaonice bakra Sevojno ad. 
 
 

  
12. TROŠKOVI PROIZVODNIH USLUGA 

  
U  2018.  2017. 

   
    

 99,    
PTT usluge    

 35,   39,565 
 32,   23,513 

   2,119 
 -  - 

Troškovi usluga vatrogasne stanice    
    

Ukupno 221,294  162,144 
 
 
13. TROŠKOVI AMORTIZACIJE 
 

           
 2018. 2017 

Amortizacija opreme   
   

Amortizacija nematerijalne imovine   
Ukupno 142,800 142,261 

 
 
 
 
 
 
 



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

 20 

14.  
  

 2018.  2017. 
   

Troškovi neproizvodn     
Troškovi  i konsult.usluga   100,103 
Troškovi reprezentacije   6,693 
Troškovi premija osiguranja 31,    

 35,050   
 2,2    

Indirektni porezi i doprinosi 13,   11,035 
 2,590   

Ukupno    
 
 

15. FINANSIJSKI PRIHODI 
 

    2018.                 2017.    
 
Finansijski prihodi iz odnosa sa povezanim 
licima: 
      -  

28,823   
-  

31,714   
- 

      - ostala povezana pravna lica    
    

 228  69 
 
Pozitivne kursne razlike i poz. efekti valutne 

 124,423  315,272 
     - kursne razlike 103,239   

      -     
    
Ostali finansijski prihodi 2,175  2,390 
Ukupno 155,649  349,445 

 
 
 
16. FINANSIJSKI RASHODI 

     2018.                 2017.    
 
Finansijski rashodi iz odnosa sa povezanim 
licima: 
      -  

55,674   
-  

121,842   
- 

      - ostala povezana pravna lica    
    
Rashodi kamata 131,199  194,443 
 
Negativne kursne razlike i neg. efekti valutne 

 147,568  101,247 
     - kursne razlike    

      -     
    
Ostali finansijski rashodi -  22,595 
Ukupno 334,441  440,127 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

 21 

 
17. IVANJA VREDNOSTI 
 

 
 2018.  2017. 

    

enje     
enje  -   

 plasmana -   
enje  -   

Ukupno   82  30,684 
 
 
 
18. OSTALI PRIHODI 
 

 
 2018.  2017. 

    
    

Dobici od prodaje zemljista -   
Dobici od prodaje materijala    
Viškovi   1,260 

    
 25,366   

Ukupno 46,861  69,358 
 
 
 

 u iznosu od RSD 25,366 se odnose na naplate štete po 
osnovu osiguranja (RSD 11,306 ukidanja rezervisanja po osnovu 
reklamirane robe  (RSD  . 
 
 

 
19. OSTALI RASHODI 
 

 
                 2018.  2017. 

    

sredstava 1,629   
Gubici od prodaje materijala 5  2,511 
Manjkovi 1  1 

 1   
   36 

    
    

Ukupno 24,579  44,181 
 
 

 
odobrenja za reklamiranu robu  (RSD   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

 22 

20.  
 
a. Komponente poreza na dobitak  
 

inara 2018.  2017. 
    

 -  (1,312) 
     

     
Ukupno poreski prihod/(rashod) perioda (41,112)  (8,587)  

 
b.       Usaglašavanje iznosa poreskog rashoda i proizvoda dobitka proizvoda dobitka pre 

oporezivanja i propisane poreske stope 
         

 
 

31.decembar  
2018. 

31.decembar 
2017. 

    
Dobitak/gubitak pre oporezivanja 451,428 618,587  

    

 priznati    
(32, ) 

   
(15,100)  

Dobici od prodaje imovine koji su priznati -   
 (22, 6)   

Poreski dobitak / (gubitak) 417,665 633,474  
 ,  613,539  

 - 8,744  
 - -  

Poreska osnovica – oporeziva dobit 39,448 8,744 
 15  15 

 5,917  - 
 5,9   - 

 0 1,312 
Promena u priznatim privremenim razlikama po osnovu 

 –  3,168 7,275 
 –  37,944  - 

Ukupan poreski rashod perioda 41,112 8,587 
 

gubici i poreski krediti po osnovu ulaganja u osnovna sredstva. 
Društvo ima 

: 
 

kredit  
Poslednji poreski 

  
Iznos u hiljadama 

dinara 

     
2009.godina 2019.  
2010.godina 2020.  
2011.godina 2021.  
2012.godina 2022. 53,663 
2013.godina 2023.  
Ukupno 289,956 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

 23 

 
20.  (nastavak) 
 

 ne poreske obaveze 
 
 

311,  
 

.godinu je prikaz  
 

 
 
 

 
31.decembar 

2018. 
31.decembar 

2017. 
    

 43,493 81,437 
   

Nadoknadiva u roku od 12 meseci - - 
 (311,048) (307,880) 

    
Nadoknadive u roku od 12 meseci - - 

 
                

 
 

 Ubrzana poreska 
amortizacija Ukupno 

    
Stanje 1. Januara 2017. 300,605 300,605 

     
 - - 

Stanje na dan 31. decembra 2017.   
   

 - - 
Stanje na dan 31. decembra 2018. 311,048 311,048 

 
 

 Poreski gubici Ukupno 

Stanje 1. Januara 2017.   
 - - 

Direktno na teret kapitala - - 
Stanje na dan 31. decembra 2017.   

   
Direktno na teret kapitala - - 
Stanje na dan 31. decembra 2018. 43,493 43,493 
 

    
 

U skladu sa odredba
im 

cenama i da istu zajedno sa poreskom prijavom i poreskim bilansom dostave poreskim organima 
do una 2019. godine.   
 
Tokom 201 . Mati
osnovu  
201 . godinu. 
 

u zakonski propisanom roku. 



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

 24 

 
21. Nekretnine, postrojenja, oprema i nematerijalna ulaganja 
 
 a) Nekretnine, postrojenja, oprema i nematerijalna ulaganja za 2018.godinu 
 

 

 
Nematerijalna 

ulaganja  objekti  
Investicije 

u toku 

Avansi za 
osnovna 
sredstva Ukupno 

Nabavna vrednost 
  11,550  ,   135  

 - - - 106 220,  - 220,  
 - - - - - - - 

 - - 13,303  (150, ) - - 
Smanjenje - - -  - -  

 - - - - - - - 
 124,778 11,550 1,247,951 2,580,703 387,918 135 4,353,035 

Ispravka vrednosti 
  -   - -  

Amortizacija  -   - -  
 - - - - - - - 

na - - - - - - - 
Smanjenje - - -  - -  

 - - - - - - - 
 122,190  - 185,300 577,443  -  - 884,933 

              
Sadašnja vrednost 

 2,588 11,550 1,062,651 2,003,260 387,918 135 3,468,102 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

 25 

21. Nekretnine, postrojenja, oprema i nematerijalna ulaganja (nastavak) 
 
             b) Nekretnine, postrojenja, oprema i nematerijalna ulaganja za 2017.godinu 
 

 
Nematerijalna 

ulaganja  objekti  
Investicije 

u toku 

Avansi za 
osnovna 
sredstva Ukupno 

Nabavna vrednost 
Stanje na dan 31.12.2016.god.  11,550    135  

 - - -   -  
 - - - - - - - 

 - -    - - 
Smanjenje - - (295)  - -  

 - - - - - - - 
 124,778 11,550 1,234,648 2,457,397 318,194 135 4,146,702 

Ispravka vrednosti 
Stanje na dan 31.12.2016.god.  -   - -  
Amortizacija  -   - -  

 - - - - - - - 
 - - - - - - - 

Smanjenje - - (31)  - - (999) 
 - - - - - - - 

 103,869  - 153,879 489,234  -  - 746,982 
              

Sadašnja vrednost 
 20,909 11,550 1,080,769 1,968,163 318,194 135 3,399,720 



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

26 

21. Nekretnine, postrojenja, oprema i nematerijalna ulaganja (nastavak) 
 

  na dan 31.12.2013.  
zasnovana je  

kategorija stavki koje su predmet procene.  
 
Društvo je na dan 31. decembra 201  

knjigama nije ni vršilo evidentiranje ove procene.   
 
Procena opreme  na dan 31.12.2013. je zasnovana na 

takva oprema retko prodaje, svedenom na likvidacionu vrednost s obzirom da bi prinosni model 

oprem

acija i kategorija stavki 
tvo je izvršilo revalorizaciju opreme na 

dan 31.12.2013. godine.  
 
Na dan 31.12.201 . godine 

knjigovodstvene vrednosti iskazane u poslovnim knjigama Društva na dan 31. decembar 201 . 
godine. 
 

banke, Intesa banke, Fonda za razvoj RS, Halk Banke, Aik banke, Societe Generale Banke, 

 
 
 
22.  
 

 
 

a dinara 
31.decembar 

2018 
31.decembar 

2017. 
    

 -  
 100 100 
   

  
smana           (13,063)  

Ukupno   31,079 31,025 
 



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

27 

 
23.  Zalihe 
 

U hiljadama dinara 
31.decembar 

2018. 
31.decembar 

2017. 
    

Materijal   
Rezervni delovi 6  
Alat, gume i sitan inventar  26,510 
Nedovršena proizvodnja 1,161,322  
Gotovi proizvodi   
Ukupno 1,831,487 1,706,392 

 
Na dan 31.12.201 590,  e. 

 
 
24. Dati avansi 
 

 
31.decembar 

2018. 
31.decembar 

2017. 
    

   
Dati avansi za obrtna sredstva – direktan uvoz   

  
Ispravka vrednosti    
Ukupno dati avansi  12,601 34,653 

 
 
25.  
 

ljadama dinara 
31.decembar 

2018. 
31.decembar 

2017. 
    

 
 549,039 796,843 

 - - 
ovezana pravna lica   

   

ostranstvu 805,335 564,770 
 - - 

Povezana pravna lica   
   

Ukupno-  1,354,374 1,361,613 

Ispravka vrednosti kupaca u zemlji ( ) ) 
Ispr  - - 
Ispravka vredn. kupaca u inostranstvu (53, )  
Ukupno-  (95,615) (134,475) 

 1,258,759 1,227,138 
ova  - 

   
  1,311,076 1,231,967 

 

RSD  e uz istovremeno smanjenje obaveza prema 

bilansu stanja iznosi RSD 1, ,  . 
 



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

28 

 
26. K ijski plasmani 

 
 

31.decembar 
2018. 

31.decembar 
2017. 

    
-  -                          - 
– ostala povezana lica   

   
asmani - - 

Stanje  236,207 305,058 
 (232,659) (260,559) 

Ukupno  3,548 44,499 
 

 
27. Gotovina i gotovinski ekvivalenti 

 

 
31.decembar 

2018. 
31.decembar 

2017. 
    

-    
Blagajna -  

   
Ukupno 178,327 122,497 

 

eliminisani su iznosi od RSD    
obaveza. 
 
 

 

28. Osnovni kapital 
 

kcijski kapital (u iznosu od 3,216, ) i oostali osnovni kapital (u 
iznosu od 1,  S  

 

Broj akcija Akcijski kapital  

EastPointMetals LTD    
     9.  

  60,512  302,560    9.  
Ukupno       

 
 

 

 
 

U skladu sa odlukom Agenci
ukupan 190 akcija nominalne 

 došlo je do 
ja osnovnog kapitala po osnovu obaveznog investiranja (II i III emisija akcija). Uplata 

akcija izvršena je u stvarima u iznosu od 235,
osnovu investiranja (IV emisija akcija ); uplata akcija izvršena je u stv 100. U 

akcija izvršena je u stvarima u iznosu 
osnovu investiranja (VII emisija akcija ); uplata akcija izvršena je u stvarima u iznosu od 1  

 

 
 

 sa 
East Point Holdings Ltd i Lapka Trading Limited na povezano pravno lice East Point Metals 
Limited, tako da East Point Metals Limited poseduje 520,

je su u vlasništvu East 
Point Metals Limited upisana je zaloga prvog reda.  

 



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

29 

 
 

29. Revalorizacione rezerve 
 

   
31.decembar 

2018. 
31.decembar 

2017. 
    

Revalorizacione rezerve – postrojenja i oprema   
Revalorizacione rezerve –    
Ukupno 653,893 664,895 

 
 
 

30. D  
 

   
31.decembar 

2018. 
31.decembar 

2017. 
    

   
Jubilarne nagrade   

ri - 32,550 
Ukupno 108,349 151,786 

 
 
 

 
napomena 35). 

 
31.  

 
 

Valuta 
 31. decembar 

2018. 
 31. decembar 

2017. 
      

Halkbank a.d. Beograd EUR      
Banca Intesa a.d. Beograd EUR      
Societe Generale banka a.d. Beograd USD      

 EUR      
 EUR  650,351    

Fond za razvoj Republike Srbije EUR      
 EUR      

Fond za solidarnu stambenu izgradnju RSD      
       

   (313,026)  (360,009)  
Ukupno   2,503,222  2,756,754 
      

 EUR    - 
 EUR    - 

Ukupno   8,715  - 
   (2,523)  - 

   6,192  - 
      
Sveukupno   2,509,414  2,756,754 

 
 

-
-  

 
 roku 

od  1-5 godina dospevaju krediti u iznosu od RSD  
od RSD   
 

 
 



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

30 

32. Kratkor  
 

   
 

Valuta 
 31. decembar 

2018. 
 31. decembar 

2017. 
   

 
     

Halkbank a.d. Beograd EUR    39,139 
Banca Intesa a.d. Beograd EUR  39,203   
Societe Generale banka a.d. Beograd USD     

 EUR  51,011   
 EUR    99,221 

Fond za razvoj Republike Srbije EUR     
 EUR  19,511   

Fond za solidarnu stambenu izgradnju RSD  2,039  2,039 
  313,026  360,009 

     
 EUR    

Direktna banka EUR   - 
Addiko banka EUR    
  1,022,424  592,363 

     
Ostale kratko      

Yu point RSD -  5,520 
Dunav Stockbroker a.d. Begrad EUR -   

 EUR 2,523  - 
  2,523  90,821 

     
Ukupno  1,337,973  1,043,193 
 
 

 
 

-  
 

 
 

33. Primljeni avansi, depoziti i kaucije 
 

  ra 
31.decembar 

2018. 
31.decembar 

2017. 
    

Primljeni avansi od kupaca u zemlji 6,265 112,291 
Primljeni avansi od kupaca u inostranstvu  10,229 
Ukupno 32,389 122,520 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

31 

34. Obaveze iz poslovanja 
 

   
31.decembar 

2018. 
31.decembar 

2017. 
    

 429,659 427,654 
 - - 

ovezana pravna lica   
   

 
 233,510 382,172 

avna lica   
ovezana pravna lica   

  312,930 
Ukupno 663,169 809,826 

 

 RSD  a uz istovremeno smanjenje 

bilansu stanja iznosi  RSD 663,169 . 
 
 

 
35. Ostale obaveze i PVR 

 

   
31.decembar 

2018. 
31.decembar 

2017. 
    

 137,755 107,743 
 56,325  

 6,   
Rezervisanja za godišnje odmore 30,106  - 

   
Ob  14,773 41,378 

 44,535 9,682 
Ukupno 197,063 158,803 

 

rezervisanjima. 
 

535 

 
 

   
 
 
 

 
 
 



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

32 

 
36. Povezana pravna lica 
 

 licima i istovremeno 
 

 
1.12.201 . godine 

i 31.12.201 . godine, kao i transakcije sa povezanim pravnim licim  
 
 

a. Salda na dan 31.12.2018.god. 

 Ulozi  Pozajmice 
na 

pozajmice  
prema 

 

za kamate 
na 

pozajmice 

isna pravna lica 208 - - - - 4,728 - 
  - - - - - - 

 -  -   -  -  -     - 
                
Ino ostala povezana pravna lica - 546,200 - - 354,584 48,880 - 

ipar - - - -  - - 
 -  - - -  - 

Metalco Amerika -  - - - - - 

                
Povezana ostala pravna lica u 
zemlji 100 148,011 190,520 31,798 100,138 214,532 - 

      -  -  -  -    
East point metals Beograd -   - 19,592 213,690 - 
Yu point doo Beograd - -    - - 

 - - -  - - - 
 100     -  -  -     - 

               - 
                
Ukupno 308  694,211   190,520  31,798  454,722  268,140   - 
                
                



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

33 

36. Povezana pravna lica (nastavak) 
 

b. Salda na dan 31.12.2017.god 
 
 
 

 Ulozi  Pozajmice 
na 

pozajmice 
stala 

  
kamate na 
pozajmice 

lica - - - - -                698     - 
 - - - - -                       - 

                
Ino ostala povezana pravna 
lica - 291,581 - - 355,418 68,544 - 

 - - - -  - 
 - 255,555 - - -  - 

Metalco Amerika - 36,026 - - - 36 - 
43                
Ostala Povezana pravna lica 
u zemlji 100 328,212 231,701 31,798 80,546 192,974 5,520 

  
East point metals Beograd -   - - 191,999 - 
Yu point doo Beograd - -    - 5,520 

oo Beograd - - -  - - - 
 100  - - -                               - 

Ukupno 100 619,793 231,701 31,798 435,964                 262,216          5,520 
 
 
 
 



 
VALJAONICA BAKRA SEVOJNO AD, SEVOJNO 
Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje 31. decembra 2018. godine 
 

34 

36. Povezana pravna lica (nastavak) 
 

c.  Transakcije  
 

 

prodaje 
proizvoda-

robe 
vršenja 
usluga 

Troškovi 
nabavke 

proizvoda-
robe 

poslovni 
 

 

lica - - - 4,728 
 - - - - 

East Point Meta  -  -   -   

Ino povezana pravna lica 5,931,388 2,361,675 66,977 
  -  -                     -  

         -    
Metalco Italija             -         -   

Povezana pravna lica u zemlji 2,510,070  2,014  2,211,700  123,551  
 2,510,070        

East point metals Beograd          -       199  119,330  
Yu point doo Beograd         -           -  -  -  

          -       -  -                     -  
          -                -                     -  - 

                 -                 -   
         
Ukupno 8,441,458  2,0147   4,573,375  195,256 

 
 
37.   
  

U 

 
 

 
38. Do  
 

  
 

 
39. Potencijalne obaveze 
 

a)  
 

odnosa, a koja se rešavaju ili razmatraju u toku regularnog poslovanja. Društvo procenjuje 
verova

dostup

om analizom. 

 
 
Na dan 31. decembra 201

 









VALJAONICA BAKRA SEVOJNO a.d.                                                                                         TAČKA 7.                                
S K U P Š T I N A 
Broj: 39/7 
20.06.2019. godina 
S E V O J N O 
 

Na osnovu člana 329. stav 1. tačka 9. Zakona o privrednim društvima (Sl. glasnik RS 
br.36/2011, 99/2011, 83/2014 - dr. zakon, 5/2015, 44/2018 i 95/2018), člana 22. alineja 
9. Statuta Društva (Sl. bilten Društva br.148-1 od 29.06.2015. godine) i Odluke Nadzornog 
odbora Broj 11/5-7 od 16.05.2019. godine, Skupština Društva na sednici održanoj dana 
20.06.2019. godine, donosi sledeću: 
 

ODLUKU 
o usvajanju Izveštaja Nadzornog odbora 

 
1. Usvaja se Izveštaj Nadzornog odbora o poslovanju Akcionarskog društva 

Valjaonica bakra Sevojno i sprovedenom nadzoru nad radom Izvršnog odbora Društva broj 
11/5-7-1 od 16.05.2019. godine. 
 

2. Izveštaj Nadzornog odbora o poslovanju Društva i sprovedenom nadzoru nad 
radom Izvršnog odbora Akcionarskog društva Valjaonica bakra Sevojno, je sastavni deo ove 
Odluke. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Skupština akcionara Valjaonice bakra Sevojno a.d. je razmatrala Izveštaj Nadzornog 

odbora o poslovanju Društva i sprovedenom nadzoru nad radom Izvršnog odbora Društva, 
pa je u skladu sa odredbama člana 329. stav 1. tačka 9. Zakona o privrednim društvima (Sl. 
glasnik RS br. 36/2011, 99/2011, 83/2014 - dr. zakon, 5/2015, 44/2018 i 95/2018) i člana 
22. alineja 9. Statuta Društva (Sl. bilten Društva br.148-1 od 29.06.2015. godine), odlučila 
kao u dispozitivu ove Odluke. 
 

 
PREDSEDNIK SKUPŠTINE 
 
______________________________ 









VALJAONICA BAKRA SEVOJNO a.d.                                                                                        TAČKA 8.            
SKUPŠTINA 
Broj: 39/8 
20.06.2019. godina 
S E V O J N O 
 

Na osnovu člana 329. stav 1. tačka 14. Zakona o privrednim društvima (Sl. glasnik RS 
br. 36/2011, 99/2011, 83/2014 - dr. zakon, 5/2015, 44/2018 i 95/2018), člana 22. alineja 
13. Statuta Društva (Sl. bilten Društva br. 148-1 od 29.06.2015. godine) i Odluke Nadzornog 
odbora Broj 11/5-8 od 16.05.2019. godine, Skupština Društva na sednici održanoj dana 
20.06.2019. godine, donosi sledeću: 
 

ODLUKU 
o izboru revizora 

 

1. Za reviziju Godišnjih finansijskih izveštaja i Konsolidovanih godišnjih finansijskih 
izveštaja Akcionarskog društva Valjaonica bakra Sevojno za 2019. godinu, imenuje se 
revizorska kuća PKF d.o.o. Beograd. 

 
2. Za zaključivanje ugovora sa PKF d.o.o. Beograd pod najpovoljnijim uslovima (cena, 

način plaćanja i dr.), a u skladu sa članom 1. ove Odluke, ovlašćuje se Generalni direktor. 
 

Obrazloženje 
U skladu sa odredbama člana 329. stav 1. tačka 14. Zakona o privrednim društvima i 

člana 22. alineja 13. Statuta društva (Sl. bilten Društva br. 148-1 od 29.06.2015. godine), 
Skupština akcionara Društva, odlučuje o izboru revizora. Preduzeće za reviziju PKF d.o.o. 
Beograd, je renomirana revizorska kuća za koju se Nadzorni odbor opredelio pri 
predlaganju lica koja će vršiti reviziju finansijskih izveštaja u 2019. godini, nakon analize 
prispelih ponuda i po pribavljenom mišljenju Komisije za reviziju od 14.05.2019. godine, 
koja je dala svoju preporuku. 

Imajući u vidu napred navedeno, doneta je odluka kao u dispozitivu. 
 
 

PREDSEDNIK SKUPŠTINE 
 
______________________________ 





VALJAONICA BAKRA SEVOJNO a.d.                                                                                            TAČKA 9.    
-S K U P Š T I N A- 
Broj: 39/9 
20.06.2019. godina 
S E V O J N O 
 

Na osnovu člana 22. stav 1. alineja 11. Statuta Akcionarskog društva Valjaonice bakra 
Sevojno (Sl. Bilten Društva broj 148-1 od 29.06.2015. godine) i Odluke Nadzornog odbora 
Broj 11/5-9 od 16.05.2018. godine, Skupština Društva na sednici održanoj dana 20.06.2019. 
godine, donosi 
 
 
 

ODLUKU 
 

 I- Razrešavaju se članstva u Nadzornom odboru Valjaonica bakra Sevojno a.d.,  
dosadašnji  članovi Nadzornog odbora  i to:  

 
1. G-din Desko Nikitović, JMBG:1111960791819, iz Beograda. 

 
2. G-din Hranislav Ćirić, JMBG:2108947751045 iz Beograda. 

 
3. G-din Dobrosav Andrić, JMBG:1406955790014 iz Potočanja, Užice, nezavistan 

član. 
 

              II- Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
    

                                                                                                                  PREDSEDNIK SKUPŠTINE 
 
                                                                                                                 ________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 





VALJAONICA BAKRA SEVOJNO a.d.                                                                                        TAČKA 10. 
-S K U P Š T I N A- 
Broj: 39/10 
20.06.2019. godina 
SEVOJNO 
 
 

Na osnovu člana 22. stav 1. alineja 11., Statuta Akcionarskog društva Valjaonice bakra 
Sevojno (Sl. bilten Društva broj 148-1 od 29.06.2015. godine) i Odluke Nadzornog odbora 
Broj 11/5-10 od 16.05.2019. godine, Skupština Društva na sednici održanoj dana 20.06.2019. 
godine donosi sledeću: 

 
ODLUKU 

o imenovanju članova Nadzornog odbora 
 
        I - Za članove Nadzornog odbora Akcionarskog Društva Valjaonica bakra Sevojno, sa 
mandatom od 1 (jedne) godine, imenuju se:  
 

1. G-din Desko Nikitović, JMBG: 1111960791819, iz Beograda, Novi Beograd, dr. Ivana 
Ribara 186/10. 

 
2. G-din Hranislav Ćirić, JMBG: 2108947751045 iz Beograda, Novi Beograd, Bulevar       

Zorana Đinđića 117/5/24; 
   

3. G-din Dobrosav Andrić, JMBG:1406955790014 iz Potočanja, Užice, nezavistan član. 
 
 
     II-Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

 PREDSEDNIK SKUPŠTINE 
 
______________________________ 




	10odluka skupštine o usvajanju konsolidovanih finansijskih izveštaja
	11odluka o prihvatanju godišnjeg konsolidovanog izveštaja
	12a  bodluka Skupstine izvršenoj reviziji konsolidovanih finansijskih izveštaja
	12b odluka o izvrsenoj reviziji konsolidovanih godisnjih izvestaja
	13Izveštaj revizora Valjaonica bakra Sevojno 2018 konsolidacija-potpisan
	14odluka skupštine o usvajanju Izvestaja Nadzornog odbora
	15a odluka o prihvatanju izvestaja nadzornog odbora o poslovanju dr
	15b izvestaj nadzornog odbora o poslovanju
	16oduka skupštine o izboru revizora
	17odluka o prihvatanju prdloga komisije za reviziju
	18odluka Skupstine o razrešenju clanova nadzornog odbora
	19odluka o razresenju clanova nadzornog odbora
	21odluka skupštine o imenovanju clanova NO
	22odluka o izboru clanova nadzornog odbora



